

Protokół nr XXXIX/2017
z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
z dnia 23 stycznia 2017 r.

Na sesji byli obecni: radni (pełna frekwencja), burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik Janina Kuca oraz dyrektor Niepublicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bogaczowie A.Ziółkowska. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały:
 - 1/ w sprawie zmiany budżetu gminy Nowogród Bobrzański na 2017 rok (druk nr 229).
6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram XXXIX sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. W imieniu burmistrza wniosek o wprowadzenie zmiany zgłosił zastępca Mirosław Walencik tj. o wprowadzenie w pkt 5 ppkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i zakresu kontroli wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół, gimnazjum i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 230).

W wyniku przeprowadzonego głosowania, wnioskowana zmiana została przyjęta: 15 radnych głosowało za przyjęciem, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzoną jw. zmianą: za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 0. Porządek obrad ze zmianą, został przyjęty.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej.

Protokół był do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. Nie zgłoszono do niego uwag; został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje na temat otrzymanej korespondencji przedstawił przewodniczący rady Robert Milto (stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący odczytał także treść wniosku (w załączeniu) złożonego przez Nowogrodzką Grupę Działaczy Proekologicznych reprezentowaną przez A.Jurszę dotyczący wyjaśnienia spraw postępowania z wnioskami inwestorów planujących budowy ferm hodowlanych w Kotowicach i w Białowicach.

Do wniesionych zarzutów odniósł się burmistrz Paweł Mierzwiak i wyjaśnił, że w obu przypadkach nic nigdy nie działo się poza wiedzą mieszkańców gminy. Zarówno mieszkańcy

Białowic, jak i Kotowic byli informowani o zamierzeniach inwestorów i w tych miejscowościach zorganizowano spotkania konsultacyjne (informacje o nich były rozpropagowane wśród mieszkańców), w których udział wzięli przedstawiciele inwestora, mieszkańcy, radni oraz pracownicy urzędu. Dlatego, mając właśnie na uwadze negatywne opinie mieszkańców oraz radnych wyrażone podczas wspólnej komisji, wniosek inwestora został bez rozpoznania. Burmistrz wyjaśnił również, że w przypadku planowanej budowy fermy trzody chlewnej w Białowicach (wbrew sugestii zawartej w piśmie Nowogrodzkiej Grupy Działaczy Proekologicznych, iż w tym przypadku „burmistrz był za inwestycją, bo przyjął wniosek i wnosił o jego uzupełnienie”) oraz w Kotowicach, należy rozróżnić dwa rodzaje odrębnych procedur postępowania w tych sprawach. W przypadku Białowic inwestor wystąpił o wydanie warunków zabudowy fermy i burmistrz nie miał możliwości nieprzyjęcia wniosku oraz niewszczywania postępowania, ponieważ każdy wniosek musi być rozpatrzony zgodnie z obowiązującymi przepisami w wymaganym terminie; inaczej burmistrz (tzn. jako organ wydający decyzję) może zostać oskarżony o bezczynność. Mimo, że przepisy ustawy prawo budowlane nie wymagają, by przy procedurze rozpatrywania wniosku o wydanie warunków zabudowy przeprowadzono konsultacje społeczne, to takie spotkania z mieszkańcami Białowic odbyły się. Ponieważ złożony wniosek był niekompletny, inwestor został wezwany do jego uzupełnienia. Nie skorzystał z tego prawa, więc sprawa pozostała na tym etapie. Natomiast w Kotowicach wystąpiono o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego, a w tym przypadku już są wymagane konsultacje społeczne celem uzyskania opinii mieszkańców. Z uwagi na negatywne opinie mieszkańców wyrażone podczas zebrania wiejskiego, a także negatywne wypowiedzi radnych podczas wspólnej komisji w dniu 19 grudnia 2016 r. wniosek inwestora pozostał bez rozpoznania. Burmistrz zwrócił uwagę, że kolejny już raz sposób interpretowania zdarzeń przez przedstawiciela Nowogrodzkiej Grupy Działaczy Proekologicznych świadczy, że przeinacza się sprawy w oderwaniu od stanu faktycznego. Buduje się atmosferę podejrzeń, manipulacji oraz przekonania o wyłącznie złych intencjach osób decyzyjnych oraz pracowników urzędu. Burmistrz zadeklarował zamiar spotkania się z przedstawicielami grupy i wyjaśnienia zasad merytorycznej współpracy. Dotychczas bowiem kserujemy w urzędzie kilogramy dokumentacji, jakich żąda stowarzyszenie oraz odpowiadamy na skargi wysyłane do wszelakich instytucji i urzędów, przez co z normalnej pracy wyłączeni są pracownicy, gdyż muszą wyszukiwać, kserować a następnie pisemnie odnosić się do wszystkich nawet irracjonalnych zarzutów. W otwartej dyskusji radni oraz pracownicy urzędu zwrócili uwagę, że tego typu działalność stowarzyszenia trwa od lat i nie można znaleźć w niej ani żadnej logiki, ani pozytywnych aspektów dla gminy. Wszelkie działania gminy, nawet te skierowane na poprawę stanu środowiska naturalnego np. poprzez modernizację oczyszczalni ścieków, są zaskarżane przez grupę, a przez to inwestycja zostaje wstrzymana co utrudnia również pozyskanie dofinansowania zewnętrznego. W składanych przez stowarzyszenie pismach, często pracownicy urzędu są szkalowani i obrażani, natomiast przedstawiciele grupy czują się w swoich działaniach bezkarni. W związku z tym zasugerowano, by zgodnie z prawem podjęto działania, które ograniczą napływ wniosków stowarzyszenia do urzędu.

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Informacje przedstawione przez burmistrza P.Mierzwiaka:

- sprawa wniosku złożonego o wykup dzierżawionej części plaży w Dobroszowie Małym, będzie omawiana na następnej sesji rady,
- 4 stycznia br. 1/ spotkanie z przedstawicielami firmy opracowującej program rewitalizacji miasta w sprawie przygotowywanej dokumentacji na konkurs, 2/ spotkanie z

przedstawicielami gmin na temat uzgodnień w sprawie budowy ścieżki rowerowej Forst – Zielona Góra. Porozumienie podpisano 17 stycznia 2017 r.

- 5 stycznia br. spotkania: 1/ z mieszkańcami gminy dot. programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 2/ mieszkańcami ul. Gen.Waltera oraz inspektorem nadzoru budowlanego dot. próby zawarcia ugody między skonfliktowanymi sąsiadami w sprawie dojścia do budynku,

- 9 stycznia br. 1/ złożenie dokumentów do konkursu na uzyskanie dofinansowania na zwiększenie liczby miejsc w przedszkolu, 2/ uzgodnienia w Żarach n/t złożonego przez grupę inicjatywną mieszkańców gminy wniosku o utworzenie u nas sekcji Związku Strzeleckiego. Sekcja działałaby przy MGOKSiR w Nowogrodzie Bobrzańskim.

- 10 stycznia br. 1/ spotkanie w sprawie opracowania planów zagospodarowania miasta w rejonie ul. Rynek i ul. Fabryczna, 2/ spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dot. możliwości uzyskania z PROW dofinansowania w ramach ogłaszanych konkursów m.in. na planowaną budowę szlaku rowerowego przebiegającego przez wsie na terenie naszej gminy, 3/ spotkanie w nadzorze budowlanym w sprawie znalezienia rozwiązania problemu dojścia do budynku na ul. Gen.Waltera.

- 11 stycznia br. udział (wraz z panią skarbnik) w szkoleniu zorganizowanym w Świebodzinie na temat wprowadzenia założeń reformy oświaty,

- 13 stycznia br. wizyta w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zielonej Górze w sprawie zatrudnienia pracowników publicznych i stażystów,

- 16 stycznia br. 1/ uzgodnienia w ENEA dot. liczników w budynku przy ul. Żarskiej i w świetlicy w Wysokiej, 2/ spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim związane ze zmianą kryteriów ocen wniosków składanych w konkursach na pozyskanie dofinansowania na zagospodarowanie parków. 2/ spotkanie z właścicielem działki w Kotowicach dot. propozycji wytoczenia nowej drogi dojazdowej,

- 17 stycznia br. 1/ spotkanie w Agencji Mienia Wojskowego dot. naszych starań o przekazanie na cele gminne budynku byłego kasyna. Prezes Agencji Mienia Wojskowego zaproponował dzierżawę (wysokość czynszu 5 tys. zł) i poinformował, że ogłosi kolejny przetarg na dzierżawę, 2/ podpisanie porozumienia w sprawie budowy ścieżki rowerowej Forst – Zielona Góra, 3/ podpisywanie z mieszkańcami gminy, w świetlicy wiejskiej w Drągowinie, wstępnych porozumień na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

- 18 stycznia br. 1/ spotkanie z przedstawicielem firmy chcącej budować elektrownię fotowoltaiczną, 2/ spotkanie z dyrektorami i pracownikami szlaków w sprawie rozliczeń oraz płatności od nowego roku VAT-u.

- 19 stycznia br. 1/ spotkanie w urzędzie w Jasieniu w sprawie porozumienia na budowę ścieżki rowerowej, 2/ udział w walnym zebraniu członków LGD „Między Odrą a Bobrem” związane ze zmianą zarządu LGD oraz dyrektora biura. Zmiany nastąpiły po przeprowadzeniu kontroli przez komisję rewizyjną stowarzyszenia, która wykryła nieprawidłowości m.in. związane z podpisywaniem umów. Zmiany nie wpłyną na już ogłoszone nabory wniosków w konkursach m.in. dla osób otwierających działalność gospodarczą oraz budowy ścieżek rowerowych.

- 20 stycznia br. 1/ uczestniczenie w uroczystościach związanych z obchodami Dnia Babci i Dziadka, 2/ spotkanie w Związku Powiatowo-Gminnym w sprawie organizacji transportu publicznego,

- 23 stycznia br. udział w spotkaniu w Gorzowie Wlkp. podczas którego omawiano sprawy wdrażania reformy oświatowej. Mimo wielu zgłaszanych pytań, przedstawiciele samorządów nie otrzymali na nie ostatecznych odpowiedzi, ani nie wyjaśniono szeregu wątpliwości co do możliwości wprowadzania rozwiązań w planowanych sieciach szkół. Ponieważ mamy już przeprowadzone konsultacje z rodzicami, dyrektorami szkół oraz przygotowane projekty uchwał, w związku z tym burmistrz zaproponował, by następna sesja odbyła się w 27 stycznia

br. i na niej omówiono oraz podjęto uchwały związane z wdrażaniem reformy oświatowej. Do tego czasu, burmistrz oraz pracownicy urzędu, będą starali się skonsultować z kuratorium oświaty budzące wątpliwości zagadnienia. Burmistrz poinformował również o piśmie otrzymanym od Związku Nauczycielstwa Polskiego z wnioskami by nie zwalniano żadnego z nauczycieli oraz zagwarantowano podwyżkę płac w wys. 10%, a także o wnioskach z ankiet wypełnionych przez rodziców uczniów. I tak mieszkający w Przybymierzu i Skibicach wstępnie zadeklarowali iż będą posyłać swoje dzieci do SP w Dragowinie; Kotowice do SP w Niwiskach, Dobroszowa Wielkiego i Małego do SP w Nowogrodzie dolnym zaś Kłębiny do SP w Nowogrodzie górnym. Do przedstawionych informacji nie zgłoszono pytań.

Do pkt 5. Podjęcie uchwał:

Do ppkt 1. w sprawie zmiany budżetu gminy Nowogród Bobrzański na 2017 rok (druk nr 229).

Projekt uchwały szczegółowo omówiono na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu dzisiejszym. W wyniku wprowadzonych zmian budżet po stronie wydatków wynosi: 37.873.843,69 zł zaś planowany deficyt wyniesie 1.692.941,69 zł. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Uchwała nr XXXIX/224/2017 została przyjęta.

Do ppkt 2. w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i zakresu kontroli wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół, gimnazjum i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 230).

Projekt uchwały omówiono na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu dzisiejszym. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Uchwała nr XXXIX/225/2017 została przyjęta.

Do pkt 6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne.

Radna E.Kaziów – 1/ mieszkańcy Bogaczowa pytają o plany związane z budową świetlicy wiejskiej. Były propozycje, że środki uzyskane ze sprzedaży budynku szkoły w Bogaczowie i pomieszczeń starej świetlicy, będą przeznaczone na budowę nowej. 2/ czy będą wykonywane dalsze prace przy drodze między Bogaczowem a Krzewinami tj. wykonane rowy na poboczach i wycięte drzewa uszkadzające swoimi korzeniami nawierzchnię drogi. Odpowiedzi udzielił podczas sesji z-ca burmistrza M.Walencik.

Radny K.Michalec – naprawy wymaga dziura w nawierzchni drogi w Pierzwinie.

Radny J.Markulak – naprawa nawierzchni drogi z Dragowiny w kierunku Kotowic na zakręcie (rozjazd na Kotowice).

Radna A.Dulska – 1/ popękana asfaltowa nawierzchnia ulic na osiedlu Zatorze; mimo wcześniej przeprowadzonych prac związanych z zalewaniem ubytków masą uszczelniającą, po okresie zimowym ponownie nasili się zniszczenie nawierzchni. 2/ znikły lustra drogowe na ul. Gen. Waltera oraz przy skrócie na ul. Kościelną w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Do pkt 7. Zamknięcie obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Przewodniczący Robert Milto poinformował, że następna sesja rady, zgodnie z wnioskiem burmistrza, odbędzie się 27 stycznia br. o godz. 15:30 w sali narad Urzędu Miejskiego. Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto o godz. 18:00 zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wanda Kwas

Robert Milto

